
REGIONE AUTONOMA VALLE 
D’AOSTA                                          

REGION AUTONOME DE LA VALLEE 
D’AOSTE 

 
 

 
 
 

Determinazione nr. 48 Del 12/12/2011     
 

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLO STATO FINALE DEI LAVORI DI 
RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLE FRAZIONI INTERMEDIE 
 
L’anno duemilaundici,  addì dodici del mese di dicembre, alle ore 09h00 nel proprio ufficio la 
sottoscritta Arch. Elena DUROUX, Responsabile dell’ufficio Tecnico Comunale: 
 

Richiamato: 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996; 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
Dato atto: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e 
progetti per l'anno 2011; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 4/11 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e 

servizi; 
 

Richiamato inoltre: 

- la Deliberazione della G.M. n. 70 del 31.08.2006 con la quale si incaricava della 
Progettazione definitiva – Progettazione esecutiva – Procedura espropriativa - Direzione 
lavori - Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i lavori di 
rifunzionalizzazione e riqualificazione delle frazioni  intermedie del comune – II°LOTTO lo 
Studio d’Ingegneria Dott. Ing. Cavallero Corrado e Dott. Ing. Passerini Dario di Aosta; 

- la propria determinazione n. 10 del 08.04.2008 relativa all'aggiudicazione dei lavori di cui 
all’oggetto alla Ditta “Costruzioni Stradali B.G.F. srl” di Issogne che ha offerto un ribasso 
del 9,003 % sull’importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta di € 1.877.604,44; 

- il contratto  stipulato in data 10.04.2008 rep. 434 registrato a Châtillon in data 11.04.2008 al 
n. 38 con il quale si affidava alla sopracitata impresa l'esecuzione dei lavori  in oggetto; 

- il verbale di consegna dei lavori datato 14.04.2008; 
- la propria determinazione n. 19 del 18.08.2008 relativa all’approvazione del I° stato 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



d’avanzamento lavori; 
- la propria determinazione n. 31 del 18.12.2008 relativa all’approvazione del II° stato 

d’avanzamento lavori; 
- la propria determinazione n. 24 del 10.08.2009 relativa all’approvazione del III° stato 

d’avanzamento lavori; 
- la propria determinazione n. 35 del 15.10.2009 relativa all’autorizzazione della proroga dei 

lavori; 
- la propria determinazione n. 46 del 30.11.2009 relativa all’approvazione del IV° stato 

d’avanzamento lavori; 
- la deliberazione di consiglio comunale n. 16 del 04.03.2010 inerente l’approvazione della 

perizia suplettiva dei lavori di cui all’oggetto; 
- la propria determinazione n. 20 del 04.06.2010 relativa all’autorizzazione della proroga dei 

lavori; 
- la propria determinazione n. 24 del 09.07.2010 relativa all’autorizzazione della proroga dei 

lavori; 
- il verbale di fine lavori datato 05.08.2010; 
- la propria determinazione n. 33 del 10.08.2010 inerente l’approvazione del V° stato di 

avanzamento lavori; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 15.10.2010 con la quale si incaricava l’arch. 

Vesan Silvano per il collaudo tecnico-amministrativo da eseguirsi entro il 30.07.2011 per un 
importo di € 5.535,00 (I.V.A. e oneri inclusi); 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 21.10.2011 con la quale si approvava il 
certificato di collaudo redatto dall’Arch. Silvano Vesan; 

 
Vista la fattura n. 214 del 04/11/2011 della B.G.F. s.r.l. di un importo pari ad € 55.561,74 (IVA 
inclusa) depositata presso il prot. 4792 del 09.09.2011 corrispondente al credito liquido dell’impresa; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione di tale somma; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare e pagare alla Ditta B.G.F. s.r.l. la fattura n. 214 del 04/11/2011 di € 55.561,74 (IVA 

inclusa); 
2. Di imputare la spesa di € 55.561,74 alla ueb 20401 per la parte finanziaria del Bilancio 2011-

2012-2013 dove esiste un residuo per la copertura della spesa. 
 

 
ED 
 
   
 
 
 

              Il Tecnico Comunale 
                                                                                                       Arch. Elena DUROUX 
 
 
 
 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 19/12/2011  al 02/01/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
                 Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 
 
In ordine alla regolarità contabile   
                 Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
                  Il Tecnico Comunale 

                                                                                 Arch. Elena DUROUX 
 
 
Torgnon, lì 12/12/2011 
 
                                                                                                          


